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Enligt sändlista 

Begäran om utlåtande om utkast till regeringsproposition med förslag till lagar om ändring av lagen om 
gränsbevakningsväsendets förvaltning och gränsbevakningslagen 

Inrikesministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med för-
slag till lagar om ändring av lagen om gränsbevakningsväsendets förvaltning och gränsbevakningsla-
gen. Propositionen baserar sig på en förstudie vid inrikesministeriet där det utarbetades en bedöm-
ningspromemoria om behoven att ändra gränsbevakningslagstiftningen (9.3.2022, SM049:00/201). 

Syftet med förslaget är att trygga Gränsbevakningsväsendets personalresurser. Målet är att Gräns-
bevakningsväsendet ska kunna utnyttja sina personalresurser flexibelt och ändamålsenligt och på så 
sätt säkerställa sin funktionsförmåga vid olika störningar i de normala förhållandena. Ett ytterligare 
mål är att Gränsbevakningsväsendets ställning som beredskapsorganisation, Gränsbevakningsvä-
sendets uppgifter inom det militära försvaret och krigstida krav ska kunna beaktas när vissa civila 
tjänster tillsätts. Vidare är ett mål att förhindra att processen för tjänsteansökan utnyttjas för underrät-
telseinhämtning som avser säkerhetsmyndigheternas verksamhet. Propositionen hänför sig till Gräns-
bevakningsväsendets behov av att utveckla beredskapen för avvärjning av hybridhot. 

Enligt förslaget ska det till lagen om gränsbevakningsväsendets förvaltning (577/2005) fogas en be-
stämmelse om att civila tjänster vid Gränsbevakningsväsendet som är centrala med tanke på bered-
skapen eller försvaret under vissa förutsättningar kan tillsättas utan att tjänsten ledigförklaras. Lagen 
om gränsbevakningsväsendets förvaltning och gränsbevakningslagen (578/2005) ska enligt förslaget 
också ändras så att kadetter som studerar vid Gräns- och sjöbevakningsskolan i allvarliga specialsi-
tuationer kan stödja Gränsbevakningsväsendets verksamhet. I allvarliga specialsituationer ska kadet-
ter kunna förordnas att utföra andra uppgifter än sådana som ingår i utbildningen eller alternativt ut-
nämnas för viss tid till militära tjänster. Dessutom föreslås det att vikariearrangemangen för chefen för 
Gränsbevakningsväsendet ska uppdateras. 

Svarsanvisningar 

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 28 juni 2023, elektroniskt i Word- eller PDF-format, till Gräns-
bevakningsväsendets registratur rajavartiolaitos@raja.fi och till den juridiska avdelningen vid staben 
för Gränsbevakningsväsendet VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi eller genom statsrådets ärende-
hanteringssystem VAHVA under ärendet VN/1114/2023. Remissinstanserna ombeds ange ärendets 
diarienummer VN/1114/2023 i utlåtandets referensfält. Utlåtandet behöver inte sändas separat per 
post. 

Denna begäran om utlåtande har skickats ut endast elektroniskt. Utlåtanden kan lämnas också av 
andra än dem som nämns i sändlistan. De utlåtanden som lämnas publiceras på statsrådets projekt-
sida https://valtioneuvosto.fi/sv/projekt med identifieringskoden SM004:00/2023. 
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Ytterligare information ger vid behov Sanna Palo, regeringsråd, tfn 0295 421 601, sanna.palo@raja.fi, 
och Noora Nihtinen, överinspektör, tfn 0295 421 612, noora.nihtinen@raja.fi. 

 

Chefen för juridiska avdelningen, regeringsråd Sanna Palo 

Överinspektör, juris magister  Noora Nihtinen 

Bilagor Utkast till regeringsproposition 
 

Sändlista Ålands landskapsregering 
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